[image: http://www.buzuluk-town.ru/upload/Image/town/gerbs/gerb2.gif]
Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области
VI созыв
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

27.07.2021г.                                                                                                           №83

О внесении изменений в решение
городского Совета депутатов
от 12.07.2010 № 654

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.06.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», статьи 25 Устава города Бузулука городской Совет депутатов решил:
1.  Внести в решение городского Совета депутатов от 12.07.2010 № 654 «Об утверждении порядка предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования» следующие изменения:
В Приложении «Порядок предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования»:
1.1. Пункт 2.5. изложить в новой редакции:
«2.5. К заявлению прилагаются следующие документы:
копии документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи и подтверждающих родственные отношения (паспорта, свидетельства о рождении, свидетельства о заключении брака и других);
согласие на обработку персональных данных от заявителя и членов его семьи по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку (согласие на обработку персональных данных несовершеннолетних детей дает их законный представитель - заявитель или член его семьи);
адресно-справочная информация, выдаваемая ОВМ МО МВД России «Бузулукский».
К документам, необходимым для предоставления жилого помещения коммерческого использования, запрашиваемым Управлением по межведомственным запросам самостоятельно, относятся:
- выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах заявителя и членов его семьи на имеющиеся у них объекты недвижимости;
- документ, подтверждающий постановку на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма (для граждан, указанных в подпункте «а» пункта 2.2 настоящего Порядка);
- документ, подтверждающий признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий (для граждан, указанных в подпункте «б» пункта 2.2 настоящего Порядка)».
1.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно Приложению.
2. Поручить организацию исполнения настоящего решения Управлению имущественных отношений администрации города Бузулука.
3. Настоящее  решение вступает в силу после официального  опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
4. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным и правовым вопросам.

Председатель городского
Совета депутатов                                                                                      Н.И. Бергман

Глава города                                                                                           В.С. Песков

Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, постоянной депутатской комиссии по социальным и правовым вопросам, Управлению имущественных отношений администрации города Бузулука, пресс-службе Управления внутренней политики администрации города Бузулука, ООО «Информправо плюс»

Приложение к решению
городского Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]от «27» 07.2021 № 83

                                     ____________________________________________
                                                                          (наименование или Ф.И.О. оператора)
                                                          адрес: ______________________________,
                                                          телефон: __________, факс: ____________,
                                                          адрес эл. почты: ______________________
                                                          от __________________________________
                                                                    (Ф.И.О. субъекта персональных  данных)
                                                         адрес: ______________________________,
                                                         телефон: __________, факс: __________,
                                                         адрес эл. почты: _____________________

Согласие
на обработку персональных данных

 Я, _________________________________________________________________,
                                                              (фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)
в  соответствии  с  п.  4  ст.  9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», зарегистрирован по адресу:
________________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность:___________________________________,
                                                                                                                         (наименование документа, №, сведения о дате
                                                                                                                            выдачи документа и выдавшем его органе)
(заполняется в случае подачи документов представителем:   _________________________________________________________________,
                                     (фамилия, имя, отчество представителя субъекта персональных данных)
зарегистрирован по адресу: ____________________________________________,
документ, удостоверяющий личность: _________________________________________________________________,
                                (наименование документа, N, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)
Доверенность от «__»________ ___ г. № _____
___________________________________________________________________)
(или реквизиты иного документа, подтверждающего полномочия представителя).
в целях  предоставления жилого помещения жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования город Бузулук (далее – жилое помещение) даю согласие Управлению имущественных отношений администрации города Бузулука, находящемуся по адресу: Оренбургская область, город Бузулук, ул. Ленина, 10  на обработку моих персональных данных, а именно: фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, серия, номер и дата выдачи паспорта (иного документа, удостоверяющего личность), наименование органа, выдавшего его, сведения о месте работы, социальном и имущественном положении, то есть на совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006           № 152-ФЗ «О персональных данных».
Настоящее  согласие  действует  со  дня  его подписания до дня отзыва в
письменной форме.

    «__»___________ ____ г.

    Субъект персональных данных (представитель):

    ________________/_______________________________________________/
                     (подпись)                                                         (Ф.И.О.)

image1.gif